COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, ESTUDO E FORMULAÇÃO DE

PROPOSIÇÕES RELACIONADAS À REFORMA POLÍTICA

REQUERIMENTO  Nº                  DE 2017

(do Sr WILSON FILHO)

Requer que está comissão   convide o

senhor Telson Luis Cavalcante

Ferreira, Presidente do Colégio

Permanente dos Juristas da Justiça

Eleitoral e Juiz do TRE-DF para

debater sobre as questões

relacionadas à Reforma Política.

Senhor Presidente,

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, que sejam tomadas as providências necessárias para convidar

o senhor Telson Luis Cavalcante Ferreira, Presidente do Colégio Permanente

dos Juristas da Justiça Eleitoral e Juiz do TRE-DF, para debater sobre as

questões relacionadas à Reforma Política.

                JUSTIFICAÇÃO

O Sr. Telson Luis Cavalcante Ferreira, tem conhecimentos abrangentes

acerca do assunto e todas as credenciais para apresentar propostas que

agregarão valor ao debate sobre os temas relativos à reforma política,

tendo a oportunidade de contribuir com os trabalhos desta Comissão

Especial.

   Sala das Comissões,   15 de Fevereiro 2017.

                                             WILSON FILHO

                                                     PTB/PB